




MÓDULOS PROFESIONALES
CENTRO INTEGRADO ESCUELA

DE EDUCADORAS Y EDUCADORES

HEZITZAILE ESKOLA
IKASTETXE INTEGRATUA

Formación  en Entornos Profesionales
desde el primer curso.

Aprendizajes basados en Metodologías Activas

Acompañamiento formativo Personalizado

2

3

1
MÓDULOS PROFESIONALES
CURSO 1º

HORAS
Semana        Total

CONTEXTO DE LA INTERVENCIÓN SOCIAL

HABILIDADES SOCIALES

INSERCIÓN SOCIOLABORAL

PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA PERSONAL

SISTEMAS AUMENTATIVOS Y ALTERNATIVOS DE COMUNICACIÓN

METODOLOGÍA DE LA INTERVENCIÓN SOCIAL

INGLÉS I

FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL

5

4

4

5

3

4

2

3

160

130

130

160

100

130

60

100

MÓDULOS PROFESIONALES
CURSO 2º

HORAS
Semana        Total

ATENCIÓN A UNIDADES DE CONVIVENCIA

APOYO A LA INTERVENCIÓN EDUCATIVA

MEDIACIÓN COMUNITARIA

PRIMEROS AUXILIOS

PROYECTO DE INTEGRACIÓN SOCIAL

EMPRESA E INICIATIVA EMPRENDEDORA

FORMACIÓN EN CENTRO DE TRABAJO

4

3

3

2

4

2

12

130

100

100

70

130

70

430


